Europaudvalget 2022-23 (2. samling)
EUU Alm.del - endeligt svar pa spgrgsmal 135

Skatteudvalget 2022-23 (2. sarfigh 9t
B 10 - supplerende svar pa spgrgsmal 21
Offentligt

Skatteministeriet

20. juni 2023
J.nr. 2023 - 227

Til Folketinget — Skatteudvalget

Vedrorende B 10 - Forslag til folketingsbeslutning om ikke at indfore moms pa undervis-
ning (borgerforslag).

Hermed sendes supplerende svar pa spergsmal nr. 21 af 15. marts 2023 (alm. del).

Sporgsmalet er stillet efter onske fra Hans Kristian Skibby (DD).

Jeppe Bruus

/ Jeanette Rose Hansen



Spergsmal

Vil ministeren redegore for, hvad momssatsen er i de enkelte EU-lande for danseunder-

visning udbudt af private virksomheder?

Svar

Den 28. april og 9. maj 2023 oversendte jeg henholdsvis svar og supplerende svar pa B 10
sporgsmal 21 (2022-23, 2. saml.), hvor jeg redegjorde for resultatet af rundspergen blandt
de ovrige EU-medlemslande om momssatsen i de enkelte EU-medlemslande for danse-

undervisning udbudt af private virksomheder.

Skatteministeriet har nu modtaget yderligere et svar (fra Rumanien), jf. nedenstiende op-

daterede oversigt over landeundersogelsens resultat.

Tabel 1. Resultat af EU-landeundersggelse vedr. moms pa danseundervisning

Medlemsland

1)  Er undervisning pa private danse-
skoler, der drives med gevinst for gje,
momsfritaget?

2) Hvilken momssats er gzel-
dende for undervisning pa pri-

vate danseskoler?

1) Belgien

2) Cypern

3) Finland

4) Italien

5) Letland

7) Polen

8) Rumaenien
9) Slovakiet

10) Spanien

Nej
Nej, kun balletundervisning er momsfritaget.
Nej

Nej

Nej, medmindre danseskolen er en offentlig
anerkendt uddannelsesinstitution.

Nej
Nej

Nej

Nej, kun undervisning i klassisk ballet og re-
gionale danse er momsfritaget.

21 pct.
19 pct.
24 pct.
22 pct.
21 pct.
23 pct.
19 pct.
20 pct.

21 pct.

standardmomssats

standardmomssats

standardmomssats

standardmomssats

standardmomssats

standardmomssats

standardmomssats

standardmomssats

standardmomssats

Anm.: Tabellen er opdateret siden det oprindelige svar pa B 10 spargsmal 21 af 28. april 2023 samt det supplerende svar

pa spergsmal 21 af 9. maj 2023 (2022-23, 2. saml.).

Kilde: Skatteministeriet
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